Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ликино-Дулевская гимназия»

Орехово-Зуевского муниципального района Московской области
ПРИКАЗ
08 мая 2013 года

№ 54 – од

Об утверждении Плана мероприятий гимназии по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации»
В связи с вступлением в силу с 01.09.2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение приказа Управления образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» в муниципальной системе образования" от 30.04.2013 года №147-од
приказываю:

1. Утвердить План мероприятий гимназии по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» (Приложение №1).
2. Представить в Управление образования копию Плана мероприятий гимназии по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» до 01 июня 2013 года.
3. Т.А. Бурлаковой, довести План мероприятий гимназии по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» до работников в срок до 17 мая 2013 года.
4. О.В. Ершовой, учителю информатики опубликовать на сайте гимназии План мероприятий гимназии по реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» в раздел «Документы» в срок до 17 мая 2013 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Т.А. Бурлакову.
Директор

МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

Т.В. Мусакова
С приказом ознакомлены:

Т.А. Бурлакова

О.В. Ершова

	Приложение №1 к приказу по
МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»
от 8 мая 2013 года №54-од

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке гимназии к реализации Федерального закона №273-ФЗ от 2012 года

"Об образовании в Российской Федерации"

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Категории
	Сроки ис​полнения

	Информационно-разъяснительная работа

	1.
	Изучение Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 года и ре​комендаций Министерства обра​зования и науки РФ от 01.04.2013 года №ИР-170/17 "О Федеральном законе "Об образовании в Россий​ской Федерации".
	Администрация гимназии,

педагоги​ческие работники
	апрель – май

	2.
	Проведение совещаний при ди​ректоре и педагогических советов по вопросам вступления нового закона в силу с педагогическими работниками.
	Администрация гимназии
	май

	3.
	Проведение общегимназических роди​тельских собраний, круглых сто​лов с общественностью, заседаний рабочих групп по вопросам реали​зации нового закона.
	Администрация гимназии,

педагогические работники, родительская общественность
	август - сентябрь

	4.
	Размещение и разъяснение на сайте гимназии материалов по реа​лизации Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 года "Об образовании в Российской Феде​рации".
	Администрация гимназии,

ответственный за ведение

сайта гимназии
	май

	Организационно-правовые мероприятия

	1.
	Анализ действующих локальных актов (положений, при​казов и т.д.) гимназии.
	Администрация гимназии
	апрель – май

	2.
	Внесение предложение и измене​ние локальных актов гимназии, по​терявших силу.  Разработка и ут​верждение проектов новых ло​кальных актов (положений, при​казов) гимназии в соответствии с но​вым законом об образовании.
	Администрация гимназии
	сентябрь - октябрь

	3.
	Провести тестирование педагоги​ческих работников гимназии на зна​ние норм закона "Об образовании в Российской Федерации"
	Администрация гимназии
	август

	4.
	Замена Уставов и учредительных документов, наименования и вы​вески объекта образования, пе​чати, штампов и др.
	Директор гимназии
	с сентября 2013 года

"Исполнитель"

заместитель директора по УВР Т.А. Бурлакова (тел. 8-496- 414-13-21)